
 

 

CONSEJO DIRECTIVO GENERAL 
ACTO RESOLUTORIO CDG No. 01/2023 

(20 de enero de 2023) 
 

Por medio del cual se reelige al Presbítero Gustavo Méndez Paredes como Rector 
Seccional de la Universidad Pontificia Bolivariana, Seccional Bucaramanga    

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA, 
en uso de sus atribuciones, en especial las consagradas en los artículos 18º literal c) y 48º 

de los Estatutos Generales, y 

 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

a. El período del actual Rector Seccional Bucaramanga está próximo a vencer. 
 

b. Corresponde al Consejo Directivo General proceder con dicho nombramiento. 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Reelegir al Presbítero Gustavo Méndez Paredes como Rector 
Seccional de la Universidad Pontificia Bolivariana, Seccional Bucaramanga, para un período 
de tres (3) años, desde el treinta (30) de enero de dos mil veintitrés (2023), hasta el treinta (30) 
de enero de dos mil veintiséis (2026). 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. -El presente Acto Resolutorio rige a partir de la fecha. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dado en Medellín, a los veinte (20) días del mes de enero del año dos mil veintitrés (2023). 
        
   
 
     
     
Pbro. Julio Jairo Ceballos Sepúlveda    Dora Alba Gómez Giraldo 

           Presidente                    Secretaria 
 


